



RESULTADO DA 2ª REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Fundação Estadual de Saúde, por meio da Pregoeira **Bruna Costa Santana**, nomeada pela **Portaria nº 021/2023**, de 02 de fevereiro de 2023, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022, PROCESSO Nº 218/2022**, objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços de **Material de Limpeza e Produção de Higienização**, diante da necessidade, para atender as necessidades dos Centros de Especialidades Odontológicas – CEO's, das ações educacionais e a administração da Fundação Estadual de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no anexo único. Para o presente certame participaram 03 empresas: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA - CNPJ 16.667.433/0001-3, PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - CNPJ:46.740.385/0001-24 e LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ:19.197.721/0001-61.

Analizando as propostas apresentadas, as documentações e adotando como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, a Pregoeira julgou vencedora do presente certame as empresas abaixo mencionadas, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, sendo adjudicadas com os respectivos valores:

Lote	Nome Básico	Empresa Vencedora	Qnt.	Preço unitário	Preço Total
20	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	30	R\$ 234,99	R\$ 7.049,70
27	LIMPA CARPETE 500ML	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	100	R\$ 21,41	R\$ 2.141,00
36	MANGUEIRA	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	50	R\$ 126,11	R\$ 6.305,50
37	MOP RODO LAVA E SECA COM BALDE + 2 PANOS DE MICROFIBRA	FRACASSADO			



42	PAPEL HIGIÊNICO 1ª QUALIDADE FOLHA DUPLA, BRANCO E MACIO ROLO 300ML	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	1000	R\$ 13,54	R\$ 13.540,00
45	PORTA PAPEL HIGIÊNICO CROMADO C/ TAMPA	DESERTO			
54	SACO DE LIXO - 100 l x 100 UN (PRETO)	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
55	SACO DE LIXO - 200 l x 100 UN (PRETO)	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
58	SAPONÁCEO EM PÓ	DESERTO			

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 63.036,20 (Sessenta e três mil e trinta e seis reais e vinte centavos)**.

Aracaju/SE, 25 de maio de 2023.

BRUNA COSTA SANTANA
Pregoeira da CPL – FUNESA